Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

25 апреля 2022 г.

Москва

№ 267

""

О реализации основных профессиональных образовательных программ

высшего образования – программ ординатуры, разработанных в соответствии с

требованиями федеральных государственных образовательных стандартов

высшего образования (ФГОС ВО)

На основании решения Ученого совета РУДН от 11.04.2022 (протокол

№УС-8) и лицензии РУДН на осуществление образовательной деятельности от

23.12.2014 №1204

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать с 2022/2023 учебного года реализацию основных

профессиональных образовательных программ высшего образования –

программ ординатуры (ОП ВО, программы), разработанных в соответствии с

требованиями ФГОС ВО (по списку – Приложение №1).

2. Руководителям ОП ВО, указанных в приложении №1, представить в

Управление образовательной политики учебно-методическую документацию по

программам в срок до 01.06.2022.

3. Директору медицинского института РУДН А.Ю. Абрамову обеспечить

подготовку указанных в приложении №1 программ к началу реализации с

2022/2023 учебного года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

– проректора по образовательной деятельности Ю.Н. Эбзееву.

Ректор

О.А. Ястребов

Визы:
Начальник управления   А.А. Воробьева    Согласовано   21.04.2022, Начальник управления   Р.Е.

Сафир    Согласовано   21.04.2022, Ученый секретарь   В.М. Савчин    Согласовано   21.04.2022,

Директор образовательного института   А.Ю. Абрамов    Согласовано   22.04.2022, Первый проректор

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.06.2022 19:08:49
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Электронная версия документа

- проректор по образовательной деятельности   Ю.Н. Эбзеева    Согласовано   22.04.2022,

Заведующий кафедрой, к.н.   А.Г. Файбушевич    Согласовано   25.04.2022- проректор по

образовательной деятельности   Ю.Н. Эбзеева    Согласовано   22.04.2022, Заведующий кафедрой, к.н.

А.Г. Файбушевич    Согласовано   25.04.2022

Утвердил:

О.А. Ястребов 25.04.2022

Рассылка:

А.Ю. Абрамов, Л.И. Ефремова, Коммерческое управление, Р.В. Линко, Медицинский институт,

Планово-финансовое управление, И.П. Плюхина, Р.Е. Сафир, УБУиФК, УПКВК, Управление делами,

Управление образовательной политики, Управление приема обучающихся, Управление учета

студенчеcких  кадров, Учебно-научный информационный библиотечный центр, Ю.Н. Эбзеева

П.М. Подолько
+7 (495) 787-38-03, доб. 22-33

Электронная версия документа

Приложение № 1

к приказу

от 25 апреля 2022 г. № 267

Перечень ОПОП ВО - программ ординатуры, разработанных в соответствии с требованиями ФГОС ВО и

открытых к реализации в РУДН с 2022/2023 учебного года

№

п/п
Специальность

Образовательная

программа

Срок получения

образования по

программе

Реквизиты

ФГОС ВО
(приказ Минобрнауки

России)

Руководитель образовательной

программы
(должность, ФИО)

1 31.08.09 Рентгенология Рентгенология 2 года №557 от 30.06.2021

проф. кафедры онкологии и

рентгенорадиологии им. В.П.

Харченко

Н.В. Харченко

2
31.08.10 Судебно-

медицинская экспертиза

Судебно-медицинская

экспертиза
2 года №558 от 30.06.2021

зав. кафедрой судебной медицины

Д.В. Сундуков

3 31.08.29 Гематология Гематология 2 года №560 от 30.06.2021

проф. кафедры госпитальной

терапии с курсами

эндокринологии, гематологии и

клинической лабораторной

диагностики

Н.И. Стуклов

4
31.08.35 Инфекционные

болезни

Инфекционные

болезни
2 года №562 от 30.06.2021

зав. кафедрой инфекционных

болезней с курсом эпидемиологии

и фтизиатрии

Г.М. Кожевникова

5
31.08.63 Сердечно-

сосудистая хирургия

Сердечно-сосудистая

хирургия
3 года №563 от 30.06.2021

зав. кафедрой госпитальной

хирургии с курсом детской

хирургии

А.Г. Файбушевич